|                           |  |
|---------------------------|--|
| modus                     | ١٧٦ ١٨ صورة                                  |
| intellectus               | تصور   |
|                           | ١٨٦ ١٤٦ ١٠٦ ١٧٦ ١٥٦ ١٠٦ ٩٦ ٥٦ ١٦ ١٥٦ ١٦ ١٤   |
|                           | ٦ ٥٥٦ ٥٦ ٣٥٦ ١٦٦ ١١٦ ٢٦٦ ٨٦ ١٩٦ ١١٦ ٣٦ ١٨    |
|                           | ١٧٦ ١٢٦ ٦٥٦ *                                |
| ad intelligendum          | تصور ٣٦ ١٣                                   |
| intelligere et credere    | ١٢٦ ٢١ »                                     |
| intelligere               | تصور   |
|                           | ٦ ٣٥٦ ١٣٦ ٨٦ ٢٣٦ ٤٤٦ ١٨٦ ١٣٦ ١١٦ ١٠٦ ٧٦ ١٧   |
|                           | ٦ ١٨٦ ١٧٦ ٦٥٦ ٩٦ ٥٥٦ ١٠٦ ٣٦٦ ١١٦ ١٠٦ ٧٦ ٦٦ ٤ |
|                           | ١٦٦ ١٠٠٦ ٨٦ ٦٨٦ ٢٦٦ ٦٧٦ ١٩٦ ٦٦               |
| formari                   | صور ٥٦ ٦٩٦ ١٤٦ ٢٣                            |
| in intellectu non in esse | تصورا لا قواما ٥٦ ١٤                         |
| in esse et in intellectu  | قواما وتصورا ٦٦ ١٤                           |

( ض )

|            |  |
|------------|--|
| contraria  | متضادات ٦٦ ١٠٧                               |
| necessitas | ضرورة ٣٦ ٢٣٦ ١٧٦ ١٣٦ ٢٢                      |
| relatio    | إيضانة ١١٦ ٢٦ ٥٦٦ ١٨٦ ١٥٦ ٥٣٦ ٦٦ ٢٦          |
| relativum  | المضاف                                       |
|            | ٦ ١٠٦ ٥٦٦ ٢٦ ٥٤٦ ١٥٦ * ١١٦ ٧٦ ٥٣٦ ١٤٦ ١٢٦ ٥١ |
|            | ١٦٦ ٦٣٦ ١٨٦ ٥٨٦ ١٨٦ ٦٦ ٥٧                    |
| relativa   | المضافات ١٩٦ ٥٢٦ ١٧٦ ٥١                      |

|              |                        |
|--------------|------------------------|
| relativa     | المتضائيات ٤٤٣٠٥٤٤٢٠٥٣ |
| quae est sub | المضائف لـ ١٢٠١٠٧      |
| referri ad   | مضائف لـ ١٦٠٥٤         |
| referatur ad | مضاف إلى ١٦٠٥٠٤٠٥٥     |

( ط )

|          |                       |
|----------|-----------------------|
| coequale | مطابق ١١٠٤٣           |
|          | مطابقة : انظر : دلالة |

( ع )

|                    |                            |
|--------------------|----------------------------|
| d'cere             | تعريف ١٠٠٩٠٢٤              |
| ostendere          | » ١٤٠١٠٠٥٢٤١١٠٥١           |
| docere (dicere)    | » ٥٠٤٠٥٣                   |
| demonstratio       | » ١٦٠٩٦                    |
| asecundum placitum | بحسب التعارف ١٠٢١          |
|                    | التعارف العامي : انظر عامي |

|                                      |     |
|--------------------------------------|-----|
| accidens                             | عرض |
| ٠٣٧٤١٨٠١٧٠٢٣٤١٦٠١١٠١٧٤*١٦٠*١١٠١٣     |     |
| ٤١٠٧٠٤١٠٦٢٤١٨٠٦١٤١٨٠٥٠٤١٦٠١٥٠٤٦٤٢    |     |
| ٤٢٠٠١٩٠١٨٠١٤٠٩٠٨٠٨٥٤١٧٠٨٢٤٢٠٠١٩٠٧١   |     |
| ٠١٥٠*١١٠٩١٤١٣٠٨٠٨٧٤٦٠٤٠٣٠٢٠١٠٨٦      |     |
| ٠١٠٣٤١١٠٥٠١٠٢٤١٦٠١٥٠١٠١٤٠٢٠٩٣٤*١٧    |     |
| ٤١٩-١٧٤١٣٠١٠٨٤٢٠١٠٧٤٢١-١٩٠١٤٠٩٠١٠٦٤٥ |     |
| ١٦٠٨٠١١٢٤٢٢٠١١١٤٣١٠١١٠٤٨٤١٠٦         |     |